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San Francisco del Rincon, Gto., 23 de Agosto del 2021
Oficio no. UT/271/2021

Asunto se contesta solicitud

Unidad de
Transparencia

El Ahuizotede Leén . .
Presente:

De conformidad con los dispuesto en los articulos 11, 12, 13, 82, 84, 96,99 dela
Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Guanajuato, y
referente a su solicitud de fecha 16 de agosto del presente afio con ndmero de folio
01790921 que a la letra dice: Requiero el nombre de todos y cada uno de los presidentes
municipales o cualquier otra denominacién gue pudieran haber tenido a lo largo de la historia
del municipio. Lo anterior desde la fundacién del municipio a la actualidad, desagregado por
nombre del alcalde, lider, presidente municipal, encargado o cualquier denominacién del cargo
que hayan tenido a lo largo de la historia, y fecha (afio, mes, dia) en que estuvo a cargo de la
administracion del municipio.

Por parte de la informacién proporcionada por la direccién del Archivo Histérico le informo:

® Se anexa listado de las autoridades que ha tenido el municipio desde las primeras
noticias de un jefe politico hasta la presente administracién.

Sin mas por el momento me despido de usted envidandole un cordial saludo
asi mismo quedo a sus érdenes para cualquier duda o aclaracién.

Atentamente

? . 1
T rase ST s A,
L.R:kﬂ%ﬁ%:] corro Gamifio Mufioz

Directora de la Unidad de Transparencia

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Unidad de Transparencia
Tomés Padilla 108
Zona Centro. C.P. 36300
Tel: 476-706-18-27
uaip@sanfrancisco.gob.mx




Se enlistan las autoridades que ha tenido el municipio desde las primeras noticias de

un jefe politico hasta la presente administracién.

1613
1626
1655

1665
1702
1706
1715
1766-67
1774
1795
1810
1819
1820
1821
1822

1823

1824

1825

1826

1827
1828
1829

1830
1831

1832

Autoridades francorrinconesas

Juan Lopez

Gerénimo Lépez
Melchor Lorenzo
Antonio Rodriguez
Juan Hernandez
Agustin Jerénimo

Juan Agustin Ledn
Miguel Salvador
luanIsidoro de los Dolores y Zarate
Marcos Lépez

Juan Bautista de Ledn
Tte. José Esteban Rosas
Francisco Abad Rodriguez
Mariano Bustos
Nicolas Gonzélez

Isidro Antonio Rosas
Segundo de la Cruz

Gil Abad

Nicolas Gonzalez
Gregorio de ia Cruz
losé Maria Gutiérrez
Cosme Damian Rodriguez
Mariano Ramirez
Mariano Ramirez
Domingo Herndndez
Nicolas Gonzélez
Raymundo Gutiérrez
Domingo Hernandez
Mariano Ramirez
Gregorio Reyes

José Vicente Guerrero
Pedro Jacinto

Hilario Rodriguez
Marcelo de la Rosa
Domingo Herndndez
Domingo Hernandez
Victoriano Ldpez
Feliciano Gutiérrez
Valerio Delgado

Gobernador indigena
Gobernador indigena
Gobernador indigena
Gobernador indigena
Gobernador indigena
Gobernador indigena
Gobernador indigena
Gobernador indigena
Gobernador indigena
Gobernador indigena
Gobernador indigena
Comandante Militar (realista)
Encargado de justicia
Gobernador indigena
Teniente de subdelegado
Alcalde 12 Auxiliar

Alcalde 22 Auxiliar

Alcalde Auxiliar

Encargado de Justicia
Alcalde 12 Auxiliar

Alcalde 22 Auxiliar

Alcalde 12 Auxiliar

Alcalde Auxiliar

Alcalde Auxiliar

Alcalde Unico Constitucional
Encargado de Justicia
Alcalde Auxiliar

Alcalde Unico Constitucional
Alcalde Unico Constitucional
Alcalde Unico Constitucional
Alcalde Unico Constitucional
Alcalde Unico Constitucional
Alcalde Unico Constitucional
Alcalde Unico Constitucional
Alcalde Unico Constitucional
Alcalde Unico Constitucional
Alcalde Unico Constitucional
Alcalde Unico Constitucional
Alcalde Unico Constitucional



1833

1834

1835

1836

1838

1839

1840

1841

1842

1843

1844

1345

1846

1847
ig4s

1849

1850

1851

1852-1854
1857

Lorenzo Judrez
Pedro Jacinto
Domingo Hernandez
Ventura Mufioz
Ignacio Rodriguez
Lorenzo Jujrez
Marcelo de la Rosa
Feliciano Gutiérrez
Juan Nepomuceno Coronel
Manuel Ignacio Rodriguez
Atanasio Guerrero
Tiburcio Dionisio
José Ignacio Rojas
Antonio Mendoza
Isidro Camarena
Antonio Gutiérrez
Atanasio Guerrero
Juan Lépez

José Ignacio Rojas
Eulogio Frausto
Bernardino Ledn
Atanasio Guerrero
Juan Maldonado
Pedro Becerra
lgnacio Ramirez
Eulogio Frausto
Isidro Camarena
Juan Maldonado
lgnacio Ledn
Eulogio Frausto
Isidro Camarena
Mariano Robles
lgnacio Rodriguez
Isidro Camarena
Rafael Buzo

J. Ignacio Ledn
Atanasio Guerrero
Tiburcio Dionisio
Mariano Sojo
Pantaledn Rodriguez
Ruperto Lépez
Atanasio Guerrero
José Ignacio Rojas
Atanasio Guerrero
Antonio Ramirez

Procurador suplente
Alcalde Unico Constitucional
Alcalde Unico Constitucional

Alcalde Auxiliar de la Cebolleta
Auxiliar de San Roque de Montes

Alcalde Unico Constitucional
Alcalde Unico Constitucional
Alcalde Unico Constitucional
Alcalde Unico Constitucional
Alcalde Unico Constitucional
Alcalde Unico Constitucional
Alcalde Unico Constitucional
Alcalde Unico Constitucional
Alcalde Unico Constitucional
Alcalde Unico Constitucional
Alcalde Unico Constitucional
Alcalde Unico Constitucional
Alcalde Unico Constitucional
Alcalde Unico Constitucional
Alcalde Unico Constitucional
Alcalde Unico Constitucional
Alcalde Unico Constitucional
Alcalde Unico Constitucional
Alcalde Unico Constitucional
Alcalde Unico Constitucional
Alcalde Unico Constitucional
Alcalde Unico Constitucional
Alcalde Unico Constitucional
Alcalde Unico Constitucional
Alcalde Unico Constitucional
Alcalde Unico Constitucional
Alcalde Unico Constitucional
Alcalde Unico Constitucional
Alcalde Unico Constitucional
Alcalde Unico Constitucional
Alcalde Unico Constitucional
Alcalde Unico Constitucional
Alcalde Unico Constitucional
Alcalde Unico Constitucional
Alcalde Unico Constitucional
Alcalde Unico Constitucional
Alcalde Unico Constitucional
Alcalde Unico Constitucional
Alcalde Unico Constitucional
Alcalde Unico Constitucional



1865
1866-1867
1867-1870
1871

1873 (junio)

Lucas Galvan
Francisco Barajas
Félix Landeros
Celedonio Aceves
R. Echeverria

1873 (Octubre) Francisco Barajas

1874
1875
1876
1877
1878

1879

1880

1831

1882 (abril)
1882 (mayo)
1882-1884
1885

1886 {mayo)
1886 (Oct)
1887 {mayo)
18%0-1892
18383-1910
1904

1905

1907

1910
1910-1911
1912-1913
1913

1914

1915

1915

1915-1917
1917-1918
1918-1920

1921

1922

Tomas Padilla

Jesus Quibrera

é?

M. M. Gonzélez
Eduardo Mendizabal
Antonio Romero
Dionisio Catalan

José Macias

Francisco Figueroa
lesls P. Gonzdlez
Manuel Espino
Jerénimo Padilla
Tomds Padilla
Abundio Medina

Luis Monroy

Pedro Gonzélez
Estanisiao Arredondo
Jesls P. Gonzilez
Tomas Padilla
Francisco Mufioz
Sebastian Garcia Lépez
Pascual Aceves Torres
Pascual Aceves Torres
Francisco Avila

Daniel Velasco

R. Gomez

Evaristo Valadez
Salvador Ascencio
Felipe Lépez

Salvador Ascencio
Gonzalo Sanchez Rubio
Aniceto Saldafia
Evaristo Valadez
Delfino Zermefio
Ignacio Barajas Gonzélez
Delfino Zermefio

Bernardino Espinosa Mendoza

Evaristo Ldpez
Julio Orozco Sainz

Subprefecto Politico
Subprefecto Politico
lefe Politico
Jefe Politico
Jefe Politico
Jefe Politico
Jefe Politico
lefe Politico

Jefe Politico

Jjefe Poiitico

Jefe Politico

Jefe Politico

lefe Politico

lefe Politico

lefe Politico

Jefe Politico

Jefe Politico

lefe Politico

Jefe Politico

lefe Politico

lefe Politico

Jefe Politico

lefe Politico

Jefe Politico

lefe Politico Interino
lJefe Politico Interino
lefe Politico Interino
Jefe Politico Propietario
Jefe Politico Propietario
lefe Politico Propietario
Jefe Politico Propietario
Presidente Municipal
Presidente Municipal
Presidente Municipal
Presidente Municipal
Presidente Municipaj
Presidente Municipal
Presidente Municipal
Presidente Municipal
Presidente Municipal
Presidente Municipal
Presidente Municipal

Presidente Municipal interino

Presidente Municipal



1923

1924
1925
1927
1927-1928
1923-1930
1930
1931
1931-1932
1932
1933-1934
1935

1936-1937
1938

1938-1939
1940-1941
1942-1943
1944-1945
1946-1947
1948

1949

1550-1951
1952-1954

1955

1955-1957
1858-1960
1961-1963
1964-1966
1967-1969
1970-1972
1973

1574-1976

1977-1979
1580-1982
1983-1985
1986-1988
1985-1991
1592-1994

1995-1997

José Quezada

Bernardino Espinosa
Manuel Cruces

Evaristo Lépez

Lucio Ornelas

Manuel Cruces

losé Orozco

Luis Espinosa

Jests del Moral Barajas
José Calles

José C. Borja

Ledn Frausto Guerrero
luan Moreno Franco
Taurino Ornelas

Luis Rocha Lépez
Adelaido Gdmez Guerrero
Jesus Guerrero Lira
Claudio Plascencia
Lorenzo Quiroz

Adelaido Gomez Guerrero
Dr. Pascual Aceves Baraias
Luis Rocha Lépez

Pedro Rojas Rodriguez
Salvador Orozco Lozano
Luis Rocha Lopez

lestis Guerrero Lira

Justo Gonzalez Rodriguez
Dr. Jesus Reyes Betancourt
Dr. Esteban Rocha Lépez
Miguel Moreno Barajas
Prof. Jestis Aguirre Reynoso
Rafael Aceves Barajas
Elias Pérez Godinez
Catarino Luna Ocampo
Elias Pérez Godinez

J. Jesis del Moral Vazquez
Ubaido Gamifio Ornelas
Domingo Veldsquez Mufioz
Librado Veldsquez Mufioz
Elias Pérez Godinez

Lic. Eusebio Moreno Mufioz

Ing. Carlos Veldsquez Villalpando

Ramadn Ascencio Villanueva
Rogelio Verdin Saldafia
Juan Manuel Ddvalos Padilla

Presidente Municipal
Presidente Municipal

Presidente Junta Admén. Civil

Presidente Municipal
Presidente Municipal
Presidente Municipal
Presidente Municipal
Presidente Municipal
Presidente Municipal

Presidente Junta Admdn. Civil

Presidente Municipai
Presidente Municipal
Presidente Municipal

Presidente Municipal Sustituto
Presidente Municipal Sustituto

Presidente Municipal
Presidente Municipal
Presidente Municipal
Presidente Municipal
Presidente Municipal
Presidente Municipal

Presidente Junta Admadn. Civil

Presidente Municipal

Presidente Municipal Sustituto

Presidente Municipal
Presidente Municipal

Presidente Municipal Sustituto

Presidente Municipal
Presidente Municipal
Presidente Municipal
Presidente Municipal
Presidente Municipal
Presidente Municipal
Presidente Municipal
Presidente Municipal
Presidente Municipal

Presidente Municipal interino

Presidente Municipal
Presidente Municipal
Presidente Municipal
Presidente Municipal
Presidente Municipal
Presidente Municipal

Presidente Municipal Interino

Presidente Municipal



1998-2000
2000-2003
2003-2006
2006-2009

2009-2012
2012-2015
2015-2018
2018-2021

Dr. Isaias Martinez Zifiga

Lic. Eusebio Moreno Mufioz

Arg. Eduardo E. Arroyo Roldan
Ing. José Velazquez Villalpando
Lic. Antonio Salvador Garcia Lopez
C.Juan Carlos Sainz Lozano

Lic. Jaime Verdin Saldafia

CP. Javier Casillas Saldafia

Ing. Ysmael Ldpez Garcia

CP. Javier Casillas Saldafia

Presidente Municipal Interino
Presidente Municipal
Presidente Municipal
Presidente Municipal
Presidente Municipal
Presidente Municipal Interino
Presidente Municipal
Presidente Municipal
Presidente Municipal
Presidente Municipal



